2023年５月 17日

各 位

所 在 地  東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３番 ６号
会 社 名  株 式 会 社  ギ ガ プ ラ イ ズ
代表者名  代 表 取 締 役 社 長  佐 藤 寿 洋

（コード番号 3830名証ネクスト市場）
問合せ先  取 締 役  植 田 健 吾
電話番号  ０３－５４５９－８４００ （ 代 表 ）

決算期（事業年度の末日）の変更に伴う

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、2023 年６月 23 日（金）開催予定の第 27 回定時株主総会

において、「定款一部変更の件」が承認されることを条件として、2023 年５月 10 日に公表した業績予想

及び配当予想の修正を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想及び配当予想の修正理由

同日で公表しました「決算期（事業年度の末日）変更及び定款一部変更に関するお知らせ」に記

載のとおり、2023 年６月 23 日（金）開催予定の第 27 回定時株主総会において、「定款一部変更の

件」が承認されることを条件として、当社の決算期（事業年度の末日）を３月 31 日から４月 30 日

へ変更することを予定しております。これに伴い決算期変更の経過期間となる当期第 28 期事業年

度は、2023 年４月１日から 2024 年４月 30 日までの 13 ヶ月間の変則決算となる予定であるため、

2023 年５月 10 日付「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表した業績予想及び配

当予想を修正するものであります。

２． 連結業績予想数値の修正（2023 年４月１日～2024 年４月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A）

（12 ヶ月決算）
19,841 3,242 3,182 2,207 151.38

今回修正予想（B）

（13 ヶ月決算）
21,528 3,542 3,476 2,388 163.80

増 減 額（B－A） 1,686 299 294 181 －

増 減 率（％） 8.5 9.2 9.2 8.2 －

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
17,868 2,940 2,900 1,853 125.75

（注）前回発表予想は 2023 年５月 10 日付「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて

公表した「2024 年３月期（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）」のものであり、今回修正

予想は「2024 年４月期（2023 年４月 1 日～2024 年４月 30 日）」のものであります。

３． 配当予想の修正

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回発表予想

（12 ヶ月決算）
０円 00 銭 16 円 00 銭 16 円 00 銭

今回修正予想

（13 ヶ月決算）
０円 00 銭 17 円 00 銭 17 円 00 銭

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
０円 00 銭 12 円 50 銭 12 円 50 銭

（注）前回発表予想は 2023 年５月 10 日付「2023 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」にて

公表した「2024 年３月期（2023 年４月 1 日～2024 年３月 31 日）」のものであり、今回修正

予想は「2024 年４月期（2023 年４月 1 日～2024 年４月 30 日）」のものであります。

（注）上記の業績予想及び配当予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績等は今後の様々な要因により、予想数値と異なる結果となる可能性がありま

す。

以 上